

Sprawozdanie z wykonania planu działalności
Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska we Wrocławiu
na rok 2017

dla działu/działów administracji rządowej: część 41 dział 900 rozdział 90023

Część A: Realizacja najważniejszych celów w roku 2017

(w tej części sprawozdania należy wymienić cele wskazane w części A planu na rok, którego sprawozdanie dotyczy)

Lp.	Cel	Mierniki określające stopień realizacji celu			Najważniejsze planowane zadania służące realizacji celu	Najważniejsze podjęte zadania służące realizacji celu
		nazwa	planowana wartość do osiągnięcia na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie	osiągnięta wartość na koniec roku, którego dotyczy sprawozdanie		
1	2	3	4	5	6	7
1	Zapewnienie skuteczniejszego funkcjonowania systemu ocen oddziaływania na środowisko	Liczba spraw załatwionych w danym roku w stosunku do liczby spraw rozpatrywanych w danym roku. (szt./szt.)	1450/1500	2538/2611	1. Uzgodnienia w ramach postępowań związanych z wydawaniem decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach 2. Prowadzenie postępowań w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach	Uzgodnienia lub decyzje o środowiskowych uwarunkowaniach dla m.in. następujących przedsięwzięć: 1. Budowa zakładu serwisowania i naprawy silników lotniczych w Środzie Śląskiej. 2. Rozbudowa Obiektu Unieszkodliwiania Odpadów Wydobywczych Żalazny Most 3. Fabryka silników Mercedes Benz Manufacturing Polska 4. Budowa Ośrodka Narciarstwa Biegowego i Biathlonu w Szklarskiej Porębie - Jakuszycach 5. WWW Widawa - przebudowa systemów zabezpieczenia przed powodzią gmin Czernica, Długołęka, Wisznia Mała i Wrocław 6. Budowa drogi wojewódzkiej nr 451 – wschodniej obwodnicy Oleśnicy 7. Przebudowa linii kolejowej nr 285 na odcinku Świdnica Kraszowice – Jedlina Zdrój 8. Poprawa bezpieczeństwa i przepustowości ruchu w ciągu „Trasy Sudeckiej” poprzez budowę obwodnicy Boguszowa w Gminie Boguszów – Gorce oraz obwodnicy Sobieścina w Gminie Wałbrzych
2	Zwiększenie liczby obszarów, dla których ustanowione zostały plany ochrony i plany zadań ochronnych	Liczba rezerwatów przyrody, posiadających dokumenty planistyczne, w stosunku do ogólnej liczby rezerwatów przyrody na terenie woj. dolnośląskiego. (szt./szt.)	42/67	40/67	Ustanawianie planów ochrony i zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody	1. Ustanowiono 17 nowych zarządzeń w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody 2. Zmieniono 4 zarządzenia w sprawie zadań ochronnych dla rezerwatów przyrody oraz 1 zarządzenie w sprawie planu ochrony. 3. Zarządzenia w sprawie zadań ochronnych dla 15 rezerwatów przyrody utraciły moc.

3	Zapewnienie skutecznej realizacji zaplanowanych zadań ochronnych	Suma zasiegów powierzchniowych zrealizowanych działań wynikających z dokumentów planistycznych i z rocznych zadań rzeczowych (ha)	20	14	Realizowanie działań ochronnych wynikających z ustanowionych z dokumentów planistycznych	Wykonano działania ochrony czynnej w rezerwach przyrody i obszarach Natura 2000 polegające na: 1. realizacji działań wynikających z zadań ochronnych i planów ochrony rezerwatów przyrody w ramach projektu finansowanego z środków RPO WD na lata 2014 - 2020 pn. "Ochrona czynna w wybranych rezerwach przyrody na Dolnym Śląsku" 2. karczowaniu pozostałości po wycince w obszarze Natura 2000 Zbiornik Mietkowski PLB020004 w ramach projektu finansowanego z środków NFOŚiGW pn. "Przywracanie i ochrona warunków siedliskowych dla gatunków lęgowych ptaków w obszarze Natura 2000 Zbiornik Mietkowski PLB020004" - realizowanego w oparciu o działania zaplanowane w planie zadań ochronnych ww. obszaru Natura 2000
4	Zwiększenie poziomu ochrony zasobów przyrody	Liczba rozstrzygnięć administracyjnych w danym roku w stosunku do liczby spraw administracyjnych wszczętych w danym roku. (szt./szt.)	2000/2000	3233/3592	1. Wydawanie zezwoleń na podejmowanie czynności podlegających zakazom w stosunku do gatunków roślin, grzybów i zwierząt objętych ochroną gatunkową 2. Uzgodnienia projektów decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli	1. Wydawanie zezwoleń na podejmowanie czynności podlegających zakazom w stosunku do gatunków roślin, grzybów i zwierząt objętych ochroną gatunkową 2. Uzgodnienia projektów decyzji zezwalającej na usunięcie drzew w obrębie pasa drogowego drogi publicznej, z wyłączeniem obcych gatunków topoli
5	Zapewnienie społeczeństwu dostępu do informacji o środowisku	Stopień zrealizowanych w terminie wniosków o udostępnienie informacji o środowisku i jego ochronie. (% oraz szt./szt.)	100 % (270/270)	100 % (336/336)	Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej.	Udostępnianie informacji o środowisku i jego ochronie oraz informacji publicznej.

... 30.01.2018 r.
(data)



Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska we Wrocławiu

Wojciech Rejman

(podpis kierownika jednostki)